



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 3317/2023

Ordinário

Data: 09/05/2023

Credor: 37384 - PANIFICADORA E CONFEITARIA DIN DON LTDA

Endereço: ..., Numero: 0 - INDEFINIDO

C.N.P.J.: 77.668.549/0001-83

Insc. Est.:

Banco: 756 - BANCO VALUES OB - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

Ag: 4340-

Conta: 26159-9

Orgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Tipo de Licitação: Pregão

Unidade: 08001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Nº Licitação.....: 8

Prog. Trabalho: 20.605.0017.2115 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E PECUARIA

Nº Convênio:

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 236

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

Desdobramento: 1500 - MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS

Dotação Inicial	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
144.703,12	103.416,29	1.084,92	102.331,37

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de lanches, bolo, doces, salgados e refrigerante, para atender as demanda da Seap no evento em prol das mulheres trabalhadoras rurais. Este com objetivo de fortalecer vínculos, trocas de experiências, conhecimentos sobre a agricultura diversa do nosso município e divulgação trabalho rural para Estado.

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
54856	7		REFRIGERANTE DE COLA, ACONDICIONADO EM GARRAFA	9,92	69,44
54947	19		REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2,0 LITROS.	9,52	180,88
50428	170	UNIDADE	SALGADOS FRITOS MISTOS DE NO MÍNIMO 25 GRAMAS A	0,78	132,60
50416	40	GALAO	SUCO DE LARANJA INTEGRAL, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO	17,55	702,00

Local de Entrega:	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	1.084,92
--------------------------	-------------------------	-------------	----------------------------	-----------------

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

EDUARDO NASCIMENTO

NATHAN BORTOLON LUCCA

RECEBEMOS DE PANIFICADORA E CONFEITARIA DIN DON LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000000530 SÉRIE 002
EMIÇÃO: 16/05/2023 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA - CPF/CNPJ: 76.282.680/0001-45 - VALOR TOTAL: R\$ 1.084,92		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000000530 fl. 1 / 1 SÉRIE 002	
PANIFICADORA E CONFEITARIA DIN DON LTDA RUA FORMOSA, 557 - CENTRO - CEP: 86990-000 - MARIALVA - PR TEL: (44)3015-3930 panificadormarialva@gmail.com			
NATUREZA DE OPERAÇÃO		CHAVE DE ACESSO 4123 0577 6685 4900 0183 5500 2000 0005 3010 0591 8448	
VENDA/VENDA COM ST		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
7030161895		141230124568181 16/05/2023 15:23:00	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF	
		77.668.549/0001-83	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL		76.282.680/0001-45	16/05/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA		CEP	DATA SAÍDA / ENTRADA
ENDEREÇO		86990-000	16/05/2023
R. SANTA EFIGENIA, 680		UF	HORA DA SAÍDA
MUNICÍPIO		PR	15:20:17
MARIALVA		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
FONE / FAX			
(44)3232-8383			

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	323,95	1.084,92
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.084,92

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RAZÃO SOCIAL		9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
236		COCA COLA				

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
7891991001342	GUARANA ANTARCTICA 2LT	22021000	0500	5405	UN	19,0000	9,520000	180,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
7894900027013	REF. COCA COLA 2LT PET	22021000	0500	5405	UN	7,0000	9,920000	69,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
0000000345552	SALGADOS FRITOS MISTOS 25GR UN	19059090	0102	5102	UN	170,0000	0,780000	132,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
0000000118187	SUCO PRATS 2L LARANJA	20091900	0102	5102	UN	40,0000	17,550000	702,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00


Nathan Bortolon
Secretário
Secretaria Agricultura,
Pecuária

AQUISIÇÃO - de acordo com
- CONVITE
- TOMADA DE PREÇO
- CONCORRÊNCIA
- PREGÃO
- DISPENSA
- INEXIGIBILIDADE
Nº 8123 DE 09/03/23
C.66 12023


DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
OC 2498/2023 / Trib aprox Federal: R\$: 148,55 / Estadual: R\$: 199,36 / Fonte: IBPT/empresometro.com.br PR 66E459	
DATA / HORA DA IMPRESSÃO: 16/05/2023 15:22:59 - ALAN	Desenvolvido por M&M INFORMATICA LTDA - www.mmmfmc



PREFEITURA DE MARIALVA
76.282.680/0001-45
PR
2023

ORDEM DE COMPRA 2498/2023

Tipo de Nota: Ordinário	Data: 03/05/2023	Contrato: 66/2023
Licitação Número/Ano: 8/2023	Data de Vencimento:	Aditivo:
Modalidade: Pregão	Tipo Objeto: Compras e Serviços	
Entidade Proc. Lic.: PREFEITURA DE MARIALVA	Elaborado Por: Romy Moura	
Informações do Fornecedor		

Razão Social: PANIFICADORA E CONFEITARIA DIN DON LTDA
Cidade: Marialva - PR
Endereço: ... nº: 0
Telefone Comercial:
E-Mail:

CPF/CNPJ: 77.668.549/0001-83
Insc.Est.:
Bairro: INDEFINIDO
Fax:

Dotações Orçamentária

Reduzido: 236
Dotação: 0800120605001721153390300000 - MATERIAL DE CONSUMO
Órgão/Unidade: 08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA
Ação: 2115 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E PECUARIA
Elemento: 3390301500 - MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS
Vínculo: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Finalidade

Aquisição de lanches, bolo, doces, salgados e refrigerante, para atender as demanda da Seap no evento em prol das mulheres trabalhadoras rurais. Este com objetivo de fortalecer vínculos, trocas de experiências, conhecimentos sobre a agricultura diversa do nosso município e divulgação trabalho rural para Estado.

Histórico

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtd	Valor	Valor Total
104286	REFRIGERANTE DE COLA 2,0 LITROS.	Coca Cola	UNID.	7	9,9200	R\$ 69,44
104287	REFRIGERANTE DE GUARANÁ 2,0 LITROS.	Antartica	UNID.	19	9,5200	R\$ 180,88
104288	SALGADOS FRITOS MISTOS DE NO MÍNIMO 25 GRAMAS.	Panificado Marialva	UNID.	170	0,7800	R\$ 132,60
104277	SUCO DE LARANJA 02 LITROS	Prats	GALAO	40	17,5500	R\$ 702,00
Valor Acréscimo: R\$ 0,00				Valor Desconto: R\$ 0,00	Total Geral:	R\$ 1.084,92

Dados da Entrega:

Prazo Entrega: 4
Local Entrega: nos locais indicado na ordem de compra
Cond. Pgto.: em até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal

I – Uma Cópia da Ordem de Compra ou número desta, deverão acompanhar a Nota Fiscal.

II – Preferencialmente, não englobar dois ou mais pedidos na mesma Nota Fiscal.

III – O valor do desconto informado e concedido pelo fornecedor quando da consulta de preços se, este constar na Ordem de Compra, deverá obrigatoriamente constar na Nota Fiscal.

IV – Não serão aceitas Notas Fiscais com rasuras ou emendas.

V – Nos casos de Obras e Serviços de Engenharia, esta Ordem de Compra não substituirá a Ordem de Serviço emitida pelo Setor de Engenharia para o início da execução da(s) obra(s).

Autorizo os dados acima destacados:

Responsável
Departamento de Compras

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5380-5 - CONTA F P M

Lote nº: 1765/2023

Data: 19/06/2023

Conta Creditada: PANIFICADORA E CONFEITARIA DIN DON LTDA

Banco: 756 - BANCO VALUES OB - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

Agência: 4340-

Conta: 26159-9

Valor Pago: 1.084,92

Nº Autenticação: 342F8855B25FE246